
Kære forældre 

Her får I et lille indblik i noget af det, som har rørt sig på skolen i november og december 

 

Lucia i aulaen 

Den 12. december blev vi mødt af en smuk Lucia-fejring i aulaen. 4.a og 4.b gik Luciaoptog med lys og sang, og det 

skabte en helt særlig stemning på skolen. En stor ros til eleverne og lærerne for at gøre morgenen til en dejlig oplevelse 

for os alle og tak for det flotte fremmøde fra jer forældre. 

Efter optoget fortalte Pernille kort om baggrunden for Luciatraditionen, så alle fik lidt ekstra viden med om, hvorfor vi 

markerer dagen. 

 

Juleklippedag 

Tak til jer forældre og bedsteforældre, der fandt tid til at komme forbi den 28/11. Sammen fik I udsmykket klasser og 

gange, og aulaen er nu pyntet med en flot granguirlande i loftet med alle klassernes julekugler i papir. 

At I vil prioritere at være med på sådan en dag, betyder så meget for børnene og ikke mindst os på skolen. Tak for jeres 

engagement. 

 

Børnekonventionens fødselsdag  

Vores Rettighedsråd stod for en fin markering af konventionens fødselsdag den 20/11: Eleverne skrev udvalgte artikler 

fra Børnekonventionen med kridt på gader og fliser ved og omkring skolen. Det gav gode snakke om rettigheder, ansvar 

og demokrati helt ned i øjenhøjde med børnene. 

 

Biblioteket 

Biblioteket arbejder målrettet med at styrke læselyst og motivation som er helt i tråd med skolens samlede læseindsats. 

Vi har fokus på at give eleverne adgang til spændende bøger, der passer til deres niveau og interesser, så læsning bliver 

en god oplevelse. 

Mange elever har allerede fundet nye favoritter, og vi opfordrer til højtlæsning derhjemme, især i de mørke vinteraftener. 

Sammen styrker vi læseglæden. 

 

Oplæg om AI og SkoleGPT 

Lærere fra Kroggårdsskolen og Spurvelund mødtes til en eftermiddag den 1/12 om AI og brugen af SkoleGPT.  

Vi fik indblik i hvordan digitale værktøjer kan støtte elevernes læring på en god og overskuelig måde. 

 

Arrangementet var endnu et skridt i retning af et tættere samarbejde mellem skolerne, og samtidig en meget hyggelig 

eftermiddag, hvor der blev delt erfaringer og gode idéer. 

 

Forældrekaffe i SFO 

Tak for en hyggelig eftermiddag den 3/12. 

3. klasserne gjorde det flot som værter og serverede kaffe og kage med et smil. En stor ros til SFO for det gode 

arrangement 

Forældrekaffe er mere end hygge. Det er en vigtig del af trivselsarbejdet. Når vi mødes uformelt, får vi mulighed for at tale 

sammen og styrke relationerne mellem skole, forældre og børn. Det giver tryghed for eleverne, når de oplever, at de 

voksne omkring dem samarbejder og har det hyggeligt. 

 

Besøg i skolebestyrelsen 

Den 3/12 havde skolebestyrelsen besøg af Botilde og Sandra, der er deltagelsesvejledere på skolen. De fortalte om, 

hvordan man arbejder med co-teaching og planlægger undervisning sammen, når der er to voksne til stede i klassen. Det 

giver mulighed for mere differentiering og støtte til eleverne og er en vigtig del af Odense Kommunes strategi om stærke 

børnefællesskaber. 

Strategien handler om, at alle børn skal opleve, at de hører til i fællesskabet. Vi ser forskellighed som en styrke og 

arbejder med inkluderende læringsmiljøer, så alle børn får reelle muligheder for at deltage og lykkes. 

 

Til slut vil vi ønske jer alle en rolig og glædelig jul samt et godt nytår. 

Tak for et godt samarbejde med jer.  

Vi sætter stor pris på jeres opbakning, også midt i travle arbejdsdage og familieliv. 

De bedste julehilsner 

Jens Christian og Jeanett 

 


